

L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 43.648.722/0001-60 CICAD: 9096829598

Endereço: Av Jose bonifacio, 324, Centro,

CEP 85898-000 Cidade: São Jose das Palmeiras – PR

Fone: (45) 98808-6506 Email: Leandro_sangi@hotmail.com



ANEXO I PROPOSTA DE PREÇO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

A PROPOSTA DEVERA SER APRESENTADA DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. NAO SERAO ADMITIDAS, EM NENHUMA HIPOTESE, AS PROPOSTAS QUE FIZEREM REFERÊNCIA AS DE OUTROS PROPONENTES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

LOTE 01

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VALOR GLOBAL PROPOSTO	VLR MÁXIMO ADMITIDO
01	01	Serv	Contratação de empresa especializada execução/instalação de Alambrado e iluminação no campo de futebol suíço para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo do Município de São José das Palmeiras – PR. Conforme especificações no memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro	RS120.541,04	R\$ 120.541,04
TOTAL LOTE 01.....					R\$ 120.541,04

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS.

PROPONHO-ME A FORNECER AS PEÇAS/SERVIÇOS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 06 DE FEVREIRO DE 2025.

L S SERVICO E
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO:4
3648722000160

Assinado digitalmente por L S SERVICO E
COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO:43648722000160
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=SAO JOSE
DAS PALMEIRAS, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFEB e-CNPJ A1,
OU=3434552000103, OU=validacaoconfirma
CNPJ: L S SERVICO E COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO:43648722000160
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.05 16:19:12-0300'
Font: PDF Reader Versão: 2024.2.3

LEANDRO SANGI

04

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PARANÁ PR										VALOR	
OBRA: ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SUIÇO										120.541,04	
Item	Discriminação			Prazo (dias)						Total de cada item	Coef. de influência %
				30 dias	60 dias	90 dias					
1	Serviços preliminares	Valor %		R\$ 1.589,77 100,00%						R\$ 1.589,77	
2	Serviço de solo	Valor %		R\$ 4.320,05 100,00%						R\$ 4.320,05	1,32%
3	Postes de concreto	Valor %		R\$ 14.256,14 40,00%	R\$ 21.384,21 60,00%					R\$ 35.640,34	3,58%
4	Estacas	Valor %		R\$ 1.438,15 20,00%	R\$ 5.752,60 80,00%					R\$ 7.190,74	29,57%
5	Viga Baldrame	Valor %		R\$ 8.116,10 80,00%	R\$ 2.029,03 20,00%					R\$ 10.145,13	5,97%
6	Alambrado	Valor %			R\$ 14.763,15 35,00%	R\$ 27.417,29 65,00%				R\$ 42.180,44	8,42%
7	Instalações elétricas	Valor %				R\$ 19.474,57 100,00%				R\$ 19.474,57	34,99%
	TOTAL DA PARCELA	Valor %		R\$ 29.720,21 24,66%	R\$ 43.928,98 36,44%	R\$ 46.891,85 38,90%				R\$ 120.541,04	16,16%
	TOTAL ACUMULADO	Valor % acumulada		R\$ 29.720,21 24,66%	R\$ 73.649,19 61,10%	R\$ 120.541,04 100,00%					100,00%

São José das Palmeiras, 06 de fevereiro de 2024

CLEBER FAUSTINO COSTA
ENGº CIVIL CREA- PR-188830/D

gov.br
Documento assinado digitalmente
CLEBER FAUSTINO COSTA
Data: 05/02/2025 16:43:20-0300
Verifique em <https://validar.itb.gov.br>



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SUIÇO
ENDEREÇO: PR - 317 (FUNDOS DO GINÁSIO DE ESPORTES 19 DE MARÇO) - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR
PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Tabela Sinapi mês de referência 06/2024

BDI adotado = 26,14%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Sinapi-I 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *1,5 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	1,80	315,35	567,63
1.2	Sinapi 99060	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	Unid.	4,00	255,53	1.022,14
		SUBTOTAL R\$:				1.589,77
2		SERVIÇOS DE SOLO				
2.1	Banco de Preços	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS)	m³	5,24	73,07	382,90
2.2	Cotação 01	ESCAVAÇÃO DE ESTACA COM TRADO MECÂNICO, PROFUNDIDADE DE 2M E DIÂMETRO DE 40CM	Unid.	18,00	69,38	1.248,79
2.3	Cotação 02	ESCAVAÇÃO DE ESTACA COM TRADO MECÂNICO, PROFUNDIDADE DE 2,50M E DIÂMETRO DE 40CM	Unid.	31,00	86,72	2.688,36
		SUBTOTAL R\$:				4.320,05
3		INFRAESTRUTURA				
3.1		POSTES DE CONCRETO				
3.1.1	Cotação 03	INSTALAÇÃO/FIXAÇÃO DOS POSTES PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, CONFORME PROJETO	Unid.	49,00	315,35	15.452,15
3.1.2	Cotação 04	CORTE DE POSTE DE CONCRETO DE 10,5M, EM 3,5M A PARTIR DA BASE, SEÇÃO TRANSVERSAL 17X25CM	Unid.	18,00	138,75	2.497,57
3.1.3	Cotação 05	ESCORRA PRE-MOLDADA EM CONCRETO, 15 X 15 CM, H = 4,00M	Unid.	10,00	100,91	1.009,12
3.1.4	Sinapi 99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (LIMPEZA DOS POSTES DE CONCRETO, EXCETO A PARTE QUE FICARÁ ENTERRADA)	m²	229,84	2,75	632,03
3.1.5	Sinapi 104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DE MÃOS. AF_04/2023 (PINTURA DOS POSTES DE CONCRETO, EXCETO A PARTE QUE FICARÁ ENTERRADA)	m²	253,84	12,13	3.080,26



3.1.6	Banco de Preços	ALUGUEL DE CAMINHÃO GUINDASTE ARTICULADO (MUNCK) COM MOTORISTA	h	48,00	270,19	12.969,21
		SUBTOTAL R\$:				35.640,34
3.2		ESTACAS				
3.2.1	Sinapi 96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO OU VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 (CONCRETAGEM ESTACAS)	m³	9,08	791,93	7.190,74
		SUBTOTAL R\$:				7.190,74
3.3		VIGA BALDRAME				-
3.3.1	Sinapi 96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	70,00	85,54	5.987,49
3.3.2	Sinapi 96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO OU VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 (CONCRETAGEM VIGAS BALDRAMES)	m³	5,25	791,93	4.157,64
		SUBTOTAL R\$:				10.145,13
4		ALAMBRADO				
4.1	Cotação 06	CABO DE AÇO Ø 3/16"	m	278,40	4,41	1.229,11
4.2	Cotação 07	TELA DE ARAME GALVANIZADA, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 7,5 X 7,5 CM (APENAS MATERIAL)	m²	416,10	26,49	11.022,24
4.3	Cotação 08	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO TELA DE ARAME GALVANIZADA, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 7,5 X 7,5	m²	416,10	48,69	20.259,93
4.4	Banco de Preços	REDE DE PROTEÇÃO DE NYLON, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3 MM, MALHA 12 X 12 CM (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	m²	510,80	5,49	2.802,81
4.5	Sinapi-I 43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M)	kg	57,65	32,77	1.889,26
4.6	Banco de Preços	CATRACAS PARA ESTICAR ARAME	Unid.	51,00	13,50	688,35
4.7	Cotação 09	PORTAO 01 - PORTÃO DE ABRIR / GIRO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2", COM CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DA TELA, MALHA QUADRADA 7,5X7,5 CM. DIMENSÕES 1,00X2,10M, CONFORME PROJETO	Unid.	1,00	1.513,68	1.513,68
4.8	Cotação 10	PORTAO 02 - PORTÃO DE ABRIR / GIRO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO REDONDO DE 2", COM CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DA TELA, MALHA QUADRADA 7,5X7,5 CM. DUAS PARTES DE DIMENSÕES 1,50X3,00M CADA, CONFORME PROJETO	Unid.	1,00	2.775,08	2.775,08
		SUBTOTAL R\$:				42.180,44



[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

CLEBER FAUSTINO COSTA
ENGº CIVIL CREA- PR-188830/D

Documento assinado digitalmente
CLEBER FAUSTINO COSTA
Data: 05/02/2025 16:44:08-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



São José das Palmeiras, 06 de fevereiro de 2024

5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
5.1	Banco de Preços		CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX DE 25MM2, CABO CONDUTOR NEUTRO NU (SEM CAPA)	m	77,25	15,09		1.165,42	
5.2	Banco de Preços		CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX DE 16MM2, CABO CONDUTOR NEUTRO NU (SEM CAPA)	m	140,58	9,12		1.282,08	
5.3	Sinapi 96985		HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Unid.	6,00	100,46		602,75	
5.4	Banco de Preços		CONJUNTO ARMAÇÃO VERTICAL E ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 72X72MM	Unid.	8,00	31,98		255,81	
5.5	Sinapi-I 1020		CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	m	51,13	12,00		613,35	
5.6	Banco de Preços		REFLETOR DE LED 500W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 51.000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ 180°, VIDA UTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE POTENCIA >0,95, PROTEÇÃO IP68	Unid.	18,00	795,69		14.322,44	
5.7	Sinapi 93664		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	2,00	83,73		167,46	
5.8	Sinapi 97881		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0.3X0.3X0.3 M. AF_12/2020	Unid.	6,00	177,54		1.065,25	
			SUBTOTAL R\$:					19.474,57	
			TOTAL GERAL ORÇADO					120.541,04	